
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 9 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

Shora uvedená veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s názvem „Systém kvalifikace 

- Elektromontážní práce“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-029020. 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel této veřejné zakázky, zastoupený společností Consult Care s.r.o., tímto 

poskytuje odpověď na dotaz účastníka. 

 

Žádosti o vysvětlení (citace): 

 

Dobrý den, 

měli bychom dotaz k VZ Elektromontážní práce. 

Pokud elektronicky nepodepíšeme konečný protokol po aukci je naše nabídka zcela 

neplatná nebo je platná původně podaná cenová nabídka? 

Je možné ještě před zahájením e-aukce vzít nabídku zpět – v jedné konkrétní kategorii na jednom 

Regionu ? 

 

Odpovědi zadavatele na žádost o vysvětlení: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že podle přílohy č. 5 zadávací dokumentace (Podmínky EA) platí, že 

v případě, že účastník svou nabídku učiněnou v eAukci elektronicky nepodepíše, bude na veškeré 

změny aukčních hodnot účastníka pohlíženo jako na změny, které byly od počátku pro nedostatek 

formy neplatné a zadavatel je v souladu s § 48, odst. 2 písm. a) Zákona oprávněn účastníka ze 

zadávacího řízení vyloučit. 

Účastník není oprávněn „vzít svoji nabídku zpět“ ve smyslu zpětvzetí po skončení lhůty pro podání 

nabídek a opětovného podání stejné nebo upravené nabídky. Jediným způsobem „stažení“ nabídky 

účastníka je odstoupení ze zadávacího řízení podle § 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ. V takovém případě je ale 

toto rozhodnutí účastníka nevratné. Doručením projevu vůle znamenajícího jeho odstoupení 

účastníkovi zaniká účast v zadávacím řízení. Účastník tak nemůže být vybrán k uzavření smlouvy, čímž 

 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE - STAVBY MALÉHO ROZSAHU, SNK, BO V KABELOVÝCH SÍTÍCH 

NA ZAŘÍZENÍ NN V OBDOBÍ 2022 - 2024“ 

 



 
  
 

 

2 

 
 

je efektivně zneplatněna jeho nabídka. Tento krok je nevratný. Účastník tak nemá možnost se do 

zadávacího řízení na příslušnou část veřejné zakázky jakkoli vrátit. 

S ohledem na to, že lhůta pro podání nabídek již uplynula, nedochází ke změně lhůty pro podání 

nabídek.  

 

V Praze dne 14. 6. 2021  
Consult Care s.r.o. 


